

Súd: Krajský súd Banská Bystrica  
Spisová značka: 13Co/204/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6612208782  
Dátum vydania rozhodnutia: 02. 08. 2012  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Ferdinand Zimmermann  
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2012:6612208782.1

## Uznesenie

Krajský súd Banská Bystrica ako súd odvolací v právnej veci navrhovateľky: Z.. E. C., nar. XX. XX. XXXX, bytom XXX XX F., B.. O.. L. K. XXXX/XX, proti odporcovi: PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o., 824 96 Bratislava, Mliekárenska 10, IČO: 35 792 752, o návrhu na vydanie predbežného opatrenia, na odvolanie navrhovateľky zo dňa 17. 07. 2012 proti uzneseniu Okresného súdu Lučenec č. k. 4C/3/2012 - 17 zo dňa 14. 06. 2012, takto

### rozhodol:

Krajský súd odvolanie Z.. E. C. o d m i e t a .

### odôvodnenie:

Napadnutým uznesením okresný súd zamietol návrh navrhovateľky na nariadenie predbežného opatrenia.

Proti uzneseniu okresného súdu podala odvolanie navrhovateľka. Uviedla, že súd nesprávne právne posúdil nebezpečenstvo bezprostredne hroziacej ujmy a ohrozenie práva. Právne posúdenie okresného súdu je nesprávne. Zmluvné ustanovenie o zrážkach zo mzdy bolo nanútené spotrebiteľovi, túto podmienku nie je možné posúdiť inak, ako neprijateľnú, nemorálnu a zakladajúcu hrubú nerovnováhu v neprospech spotrebiteľa. Zmluvné podmienky sú písané malým písmom, to má za následok, že mnohí spotrebiteľia správne neporozumejú ustanoveniam, dokonca ani nevedia čo podpisujú. Žiadala návrhu vyhovieť.

V dôsledku podaného odvolania krajský súd vec prejednal a odvolanie odvolateľky podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a) OSP odmietol ako podané oneskorene z týchto dôvodov.

Podľa ust. § 201 prvá veta OSP účastník môže napadnúť rozhodnutie súdu prvého stupňa odvolaním, pokiaľ to zákon nevyklučuje. Odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje (§ 204 ods. 1 prvá veta OSP). Odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene (§ 218 ods. 1 písm. a) OSP).

Napadnuté uznesenie okresného súdu č. k. 4C/3/2012 - 17 zo dňa 14. 06. 2012 bolo navrhovateľke doručené do vlastných rúk dňa 21. 06. 2012. Svedčí o tom doručka nachádzajúca sa v spise (č. I. 20 spisu). Odvolateľka podala odvolanie osobne na Okresnom súde v Lučenci dňa 17. 07. 2012 (č. I. 21 spisu). Posledným dňom na podanie odvolania, teda 15 dňom bol deň 06. 07. 2012. Odvolateľka podala odvolanie po uplynutí zákonom stanovenej 15 dňovej lehoty. Urobila tak napriek tomu, že bola riadne a dostatočne poučená o lehote na podanie odvolania. Odvolací súd odvolanie odvolateľky ako podané oneskorene odmietol.

O veci senát odvolacieho súdu rozhodol pomerom hlasov 3 : 0.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.